

# Datenschutzrechtliche Pflichtinformationen

nach Art. 13 und Art. 14 DSGVO

# des Fördervereins der Kurt-von-Marval-Schule Nordheim e.V.

# 1. Bezeichnung der Verarbeitungstätigkeit

Die Datenschutzhinweise erfolgen im Zusammenhang mit einer Mitgliedschaft des Fördervereins der Kurt-von-Marval-Schule Nordheim e.V.

Sie sind dazu verpflichtet, Ihre Daten anzugeben. Diese Verpflichtung ergibt sich aus dem Aufnahmeantrag unseres Fördervereins. Der Förderverein der Kurt-von-Marval-Schule Nordheim e.V. benötigt Ihre Daten, um Ihren Antrag auf eine Mitgliedschaft zu bearbeiten und Sie künftig als Mitglied zu führen.

#### 2. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Förderverein der Kurt-von-Marval-Schule Nordheim e.V. Lauffener Straße 36 D-74226 Nordheim

Tel: 07133 988211

E-Mail: <u>foerderverein-kvms@nordheim.de</u>

#### 3. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Dafür werden Ihre Daten erhoben:

- Erfüllung der gemäß unserer Satzung zulässigen Zwecke und Aufgaben
- Mitgliederverwaltung unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen (EDV)
- Datenverarbeitung im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit
- Auf der Internetseite des F\u00f6rdervereins werden die Daten der Mitglieder des Vorstands mit Vornamen. Nachname und Funktion ver\u00f6ffentlicht.
- Kommunikation per E-Mail: Beim Versand von E-Mails an eine Vielzahl von Personen, die nicht in einem ständigen Kontakt per E-Mail untereinanderstehen und/oder deren private E-Mail Accounts verwendet werden, sind die E-Mail-Adressen als "bcc" zu versenden.
- Zum Zwecke der Beitragsverwaltung wird die Bankverbindung und die individuelle Beitragshöhe verarbeitet.

Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Satz 1a DSGVO in Verbindung mit der Mitgliederverwaltung verarbeitet.

Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Satz 1b DSGVO in Verbindung mit der Beitragsverwaltung verarbeitet.



#### 4. Kategorien der personenbezogenen Daten, die verarbeitet werden

Der Förderverein der Kurt-von-Marval-Schule Nordheim e.V. verarbeitet folgende personenbezogene Daten:

Vorname, Nachname, Anschrift (Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Ort), Telefon, E-Mail, Geburtsdatum, Bankverbindung, Eintrittsdatum im Förderverein, ggf. die Namen der gesetzlichen Vertreter, ggf. Funktion im Förderverein.

#### 5. Quelle der Daten

Ihre Daten haben wir aus dem Aufnahmeantrag oder dem Flyer unseres Fördervereins erhoben.

## 6. Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden übermittelt an:

- Datenverarbeitungsanlage (EDV) in Bezug auf die Mitgliederverwaltung
- Unsere Hausbank (VBU Volksbank im Unterland eG) erhält die Erteilung eines Mandaten zum Einzug des Mitgliedsbeitrags.

### 7. Übermittlung von personenbezogenen Daten an ein Drittland

Es ist nicht geplant, Ihre personenbezogenen Daten an ein Drittland zu übermitteln.

#### 8. Dauer der Speicherung von personenbezogenen Daten

Beim Austritt werden die gespeicherten Daten des Mitglieds aus dem Mitgliederverzeichnis gelöscht. Personenbezogene Daten des austretenden Mitglieds, die die Kassenverwaltung betreffen, werden gemäß den steuergesetzlichen Bestimmungen bis zu zehn Jahren ab der schriftlichen Bestätigung des Austritts durch den Vorstand aufbewahrt.

#### 9. Betroffenenrechte

Nach der EU-Datenschutzgrundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).

Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).

Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO).

Seite 2 / 2 Stand: 05.02.2024